SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER

SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.: 649053/2020                                                           TOMADA DE PREÇOS N. 03/2020

Prefeitura Municipal de Várzea Grande - www.varzeagrande.mt.gov.br

Avenida Castelo Branco, Paço Municipal, n.2500 - Várzea Grande - Mato Grosso - Brasil - CEP 78125-700
Fone: (65) 3688-8000/8020 – E-mail: licita.smavg@gmail.com

Página 1 de 1

Licitação
PMVG

Fls. _______

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N. 03/2020

PROC. ADM. N.: 649053/2020

O Município de Várzea Grande, Estado de Mato Grosso, representada neste ato pelo Secretário Municipal

de Educação, Cultura, Esporte e Lazer, o Senhor Silvio Aparecido Fidelis, por intermédio da Comissão

Permanente de Licitações nomeada pela Portaria n. 264/2020, torna público, para conhecimento dos

interessados, que a licitação TOMADA DE PREÇOS Nº 03/2020, cujo objeto é a seleção e contratação

de empresa de engenharia para execução da obra de Reforma e Ampliação da CMEI “Nair Sacre”,

localizada na Rua Y, Qd. 6, S/n°, Bairro: COHAB Cristo Rei no Município de Várzea Grande/MT,

atendendo aos critérios do padrão SMECEL/VG, com intervenção em área aproximada de

1.118,99m², contemplando os serviços de pintura interna e externa, revestimento cerâmico,

substituição de forros, instalações hidráulicas e elétricas, esquadrias e calçamento incluindo

fornecimento de materiais e mão de obra, em atendimento à Secretaria Municipal de Educação,

Cultura, Esporte e Lazer, de acordo com as especificações descritas neste termo e seus anexos.

Com realização prevista para o dia 23 de abril de 2020, às 08h30min (horário local), foi prorrogada para o

dia 13 de maio de 2020, às 08h30min (horário local). Tal prorrogação faz-se necessária, tendo em vista

a disponibilização das composições auxiliares, que afeta a formulação das propostas de preços, nos

termos do Art. 21 § 4o da Lei nº 8.666/93. O Edital completo está à disposição dos interessados na

Superintendência de Licitação da Prefeitura Municipal de Várzea Grande sito a Avenida Castelo Branco n.

2.500, Água Limpa, CEP 78.125-700, em dias úteis, das 08h00min às 12h00min e das 14h00min às

18h00min, a ser disponibilizado através de mídia digital ou outro dispositivo que permita a gravação de

arquivos ou gratuitamente no site: www.varzeagrande.mt.gov.br.

Várzea Grande - MT, 22 de abril de 2020.

Silvio Aparecido Fidelis

Secretário Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer

http://www.varzeagrande.mt.gov.br/